



МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

**Про внесення змін до наказу
Міністерства внутрішніх справ
України від 28 листопада 2022 року
№ 775**

Відповідно до пункту 2¹ постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану», абзацу третього пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з метою приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України у відповідність до законодавства

НАКАЗУЮ:

1. Унести до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 28 листопада 2022 року № 775 «Про затвердження Порядку та умов виплати поліцейським додаткової винагороди на період воєнного стану та особливості виплати винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду)», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 грудня 2022 року за № 1514/38850, такі зміни:

1) заголовок після слів «додаткової винагороди» доповнити словами «, одноразової винагороди»;

2) пункт 1 після слів «додаткової винагороди» доповнити словами «, одноразової винагороди».

2. Затвердити Зміни до Порядку та умов виплати поліцейським додаткової винагороди на період воєнного стану та особливості виплати винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду), затверджених наказом Міністерства внутрішніх

МВС УКРАЇНИ № 13236/01/38-2024 від 07.05.2024 (1462774)

Підписав: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC1040000008970100CF050400

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48



Міністерстві юстиції України 01 грудня 2022 року за № 1514/38850, що додаються.

3. Департаменту взаємодії з Національною поліцією України Міністерства внутрішніх справ України (Грінцов М.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування та застосовується з 01 квітня 2024 року.

Міністр

Ігор КЛИМЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства внутрішніх
справ України

_____ 2024 року № _____

Зміни

до Порядку та умов виплати поліцейським додаткової винагороди на період воєнного стану та особливості виплати винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду)

1. Заголовок після слів «додаткової винагороди» доповнити словами «, одноразової винагороди».

2. У пункті 1 після слів «додаткової винагороди» доповнити словами «, одноразової винагороди».

3. У пункті 2:

1) після абзацу першого доповнити абзацом другим такого змісту:

«Поліцейським, які виконують бойові (спеціальні) завдання під час ведення бойових (спеціальних) дій на лінії бойового зіткнення з противником на відстані виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки) до ротного опорного пункту включно, а також на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора в районах ведення воєнних (бойових) дій, за кожні 30 днів (сумарно обчислених) виконання таких завдань додатково до додаткової винагороди виплачується одноразова винагорода в розмірі 70000 гривень (далі – одноразова винагорода)».

У зв'язку із цим абзац другий вважати абзацом третім;

2) підпункт 1 викласти в такій редакції:

«1) до 10000 гривень – поліцейським, крім тих, що визначені в підпункті 2 цього пункту, пропорційно в розрахунку на місяць, а тим з них, які здійснюють розмінування, що має оперативний характер, у частині виявлення, знешкодження та знищення вибухонебезпечних предметів (далі – розмінування), виконують повноваження поліції в місцях завдання ракетних ударів, ударів безпілотних літальних апаратів, реактивних систем залпового вогню (далі – удари) на територіях, які знаходяться поза районами ведення бойових (воєнних) дій, а також включеним до угруповання військ (сил) сил оборони держави та які на виконання бойових розпоряджень органів військового управління у взаємодії з Державною прикордонною службою України виконують завдання із

забезпечення дотримання режиму державного кордону та прикордонного режиму в межах українсько-російської та українсько-білоруської ділянок державного кордону (далі – дотримання режиму державного кордону), розмір цієї винагороди збільшується до 30000 гривень у розрахунку на місяць пропорційно часу їх здійснення (виконання)»;

3) у підпункті 2 слова «Криворізького району Дніпропетровської області» замінити словами «Криворізького району».

4. Абзац перший пункту 5 після слова «розмінування» доповнити словами «, дотримання режиму державного кордону».

5. Абзац перший пункту 7 після слів «додаткової винагороди» доповнити словами «, одноразової винагороди».

6. Пункт 9 доповнити новими абзацами такого змісту:

«Облік днів виконання бойових (спеціальних) завдань, визначених абзацом другим пункту 2 цих Порядку та умов здійснюється керівниками органів (підрозділів) поліції у підпорядкуванні яких перебувають поліцейські на день виконання таких завдань шляхом оформлення довідки обліку днів виконання бойових (спеціальних) завдань для виплати одноразової винагороди за формою, наведеною в додатку 3 до цих Порядку та умов, та щомісяця надсилається до органу поліції, в штаті якого перебуває поліцейський.

Для підготовки наказів про виплату одноразової винагороди поліцейським керівники структурних підрозділів або відокремлених підрозділів органів (підрозділів) поліції, в штаті яких перебувають такі поліцейські, надають до підрозділу кадрового забезпечення органів (підрозділів) поліції зведені довідки обліку днів виконання бойових (спеціальних) завдань для виплати одноразової винагороди за кожні 30 днів (сумарно обчислених) виконання таких завдань за формою, наведеною в додатку 4 (далі – зведена довідка обліку днів) до цих Порядку та умов.

У разі переведення поліцейських до інших органів (підрозділів) поліції, поліцейським видається зведена довідка обліку днів із зазначенням у ній сумарної кількості днів виконання бойових (спеціальних) завдань, визначених абзацом другим пункту 2 цих Порядку та умов».

7. У пункті 11:

1) абзац перший після слів «додаткової винагороди поліцейським» доповнити словами «, одноразової винагороди»;

2) доповнити новим абзацом такого змісту:

«Видання наказу про виплату одноразової винагороди поліцейським здійснюється за кожні 30 днів (сумарно обчислених) за виконання бойових

(спеціальних) завдань, визначених абзацом другим пункту 2 цих Порядку та умов».

8. Пункт 12 після слів «додаткової винагороди» доповнити словами «, одноразової винагороди».

9. Абзац другий пункту 13 після слова «розмінування» доповнити словами «, дотримання режиму державного кордону».

10. Пункт 15 після слів «Додаткова винагорода» доповнити словами «, одноразова винагорода».

11. У додатках до цих Порядку та умов:

- 1) додаток 1 викласти в новій редакції, що додається;
- 2) у відмітці до додатку 2 після слів «додаткової винагороди» доповнити словами «, одноразової винагороди»;
- 3) доповнити новими додатками, що додаються.

**Директор Департаменту взаємодії
з Національною поліцією України
Міністерства внутрішніх справ України**

Микола ГРІНЦОВ

- в переліку території всієї області - назва області.
7. Зазначається розмір винагороди пропорційно кількості днів безпосередньої участі в бойових діях або заходах, перебуваючи безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) з урахуванням кількості календарних днів у місяці, за який здійснюється виплата. У разі встановлення такої винагороди будь-які інші розміри додаткової винагороди не зазначаються.
 8. Зазначається відповідний підпункт пункту 3 Порядку та умов, у якому поліцейський брав участь.
 9. Зазначається номер наказу (у тому числі наказу на виконання бойового розпорядження).
 10. Зазначається номер акта перевірки об'єкта на наявність вибухових матеріалів або номер акта знищення (знешкодження) вибухових матеріалів або таких, що їх нагадують у разі здійснення розмінування, що має оперативний характер.
 11. Зазначається номер витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань, номер витягу з єдиного обліку заяв і повідомлень про кримінальні правопорушення та інші події з використанням інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України» або журналу єдиного обліку заяв і повідомлень про вчинені кримінальні правопорушення та інші події.
 12. Зазначаються інші документи, у яких містяться відомості про участь поліцейського в бойових діях або заходах в умовах безпосереднього зіткнення або взаємного вогневого контакту з противником або виконання бойових (спеціальних) завдань у складі органу військового управління, номера звернень органів державної влади або органів місцевого самоврядування про відселення людей із місць, небезпечних для проживання, плани проведення евакуації населення (обов'язкової евакуації окремих категорій населення), витяг з інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України» про виконання завдань диспетчера (оперативного чергового) про реагування на повідомлення (заяви) осіб про необхідність евакуації людей унаслідок збройної агресії, доручення; стройова записка; рапорт поліцейського (доповідна записка) про безпосередню участь у бойових діях або заходах; графіки чергувань (розстановка нарядів поліції).
 13. За наявності обставин, передбачених підпунктами 1–3 пункту 4 Порядку та умов, зазначається рішення відповідного керівника. За таких обставин зберігається розмір винагороди, визначений керівником за попередній день.
 14. Зазначається розмір винагороди пропорційно кількості днів виконання бойових (спеціальних) завдань у складі органу військового управління, штабу угруповання військ (сил) або штабу тактичної групи до пункту управління оперативно-стратегічного угруповання військ включно (у тому числі поза районами ведення бойових (воєнних) дій), який здійснює оперативне (бойове) управління військовими частинами та підрозділами, що ведуть воєнні (бойові) дії на лінії бойового зіткнення на відстані виконання бойових (спеціальних) завдань, військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки), у розрахунку на місяць пропорційно часу виконання таких завдань з урахуванням кількості календарних днів у місяці, за який здійснюється виплата. У разі встановлення такої винагороди будь-які інші розміри додаткової винагороди не зазначаються.
 15. Умовні позначення для відображення підстав виплати або невиплати додаткової винагороди відповідно до Порядку та умов:
 - ТН(П) - підпункт 1 пункту 4;
 - З - підпункт 2 пункту 4;
 - П - підпункт 3 пункту 4;
 - ДА - підпункт 1 пункту 14;
 - В - підпункт 2 пункту 14;
 - ВВСО - підпункт 3 пункту 14;
 - СВ - підпункт 4 пункту 14;
 - ВС - підпункт 5 пункту 14;
 - ТН - підпункт 6 пункту 14;
 - ПП - підпункт 7 пункту 14;
 - ДЗ - підпункт 8 пункту 14.

Керівник органу (підрозділу) поліції

(підпис)

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до наказу Міністерства внутрішніх справ України від _____ 2024 року № ____ «Про внесення змін до наказу
Міністерства внутрішніх справ України від 28 листопада 2022 року № 775»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Про затвердження Порядку та умов виплати поліцейським додаткової винагороди на період воєнного стану та особливості виплати винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду)</p>	<p>Про затвердження Порядку та умов виплати поліцейським додаткової винагороди, одноразової винагороди на період воєнного стану та особливості виплати винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду)</p>
<p>1. Затвердити Порядок та умови виплати поліцейським додаткової винагороди на період воєнного стану та особливості виплати винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду), що додаються.</p>	<p>1. Затвердити Порядок та умови виплати поліцейським додаткової винагороди, одноразової винагороди на період воєнного стану та особливості виплати винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду), що додаються.</p>
<p>Порядок та умови виплати поліцейським додаткової винагороди, одноразової винагороди на період воєнного стану та особливості виплати винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду)</p>	
<p>1. Ці Порядок та умови визначають механізм і розмір виплати додаткової винагороди поліцейським на період воєнного стану та особливості виплати винагороди за</p>	<p>1. Ці Порядок та умови визначають механізм і розмір виплати додаткової винагороди, одноразової винагороди поліцейським на період воєнного стану та особливості</p>



МВС УКРАЇНИ № 13236/01/38-2024 від 07.05.2024 (1462774)
Підписав: Клименко Ігор Володимирович
Сертифікат: 368DC35ECECB2DC1040000008970100CF050400
Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

<p>особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду) поліцейським із числа курсантів закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських (далі - ЗВО МВС), передбачених пунктами 1 – 1² постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час воєнного стану».</p>	<p>виплати винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду) поліцейським із числа курсантів закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських (далі - ЗВО МВС), передбачених пунктами 1 – 1² постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час воєнного стану».</p>
<p>2. Поліцейським із числа курсантів ЗВО МВС виплачується винагорода за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду) (далі - винагорода за навчання) в розмірі 2350 гривень пропорційно часу перебування на службі (навчанні) в розрахунку на місяць.</p> <p>На період воєнного стану додаткова винагорода поліцейським виплачується в розмірах:</p>	<p>2. Поліцейським із числа курсантів ЗВО МВС виплачується винагорода за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду) (далі - винагорода за навчання) в розмірі 2350 гривень пропорційно часу перебування на службі (навчанні) в розрахунку на місяць.</p> <p>Поліцейським, які виконують бойові (спеціальні) завдання під час ведення бойових (спеціальних) дій на лінії бойового зіткнення з противником на відстані виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки) до ротного опорного пункту включно, а також на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора в районах ведення воєнних (бойових) дій, за кожні 30 днів (сумарно обчислених) виконання таких завдань додатково до додаткової винагороди виплачується одноразова винагорода в розмірі 70000 гривень (далі – одноразова винагорода).</p> <p>На період воєнного стану додаткова винагорода поліцейським виплачується в розмірах:</p>

1) до 10000 гривень - поліцейським, крім тих, що визначені в підпункті 2 цього пункту, пропорційно в розрахунку на місяць, а тим з них, які здійснюють розмінування, що має оперативний характер, у частині виявлення, знешкодження та знищення вибухонебезпечних предметів (далі - розмінування), виконують повноваження поліції в місцях завдання ракетних ударів, ударів безпілотних літальних апаратів, реактивних систем залпового вогню (далі - удари) на територіях, які знаходяться поза районами ведення бойових (воєнних) дій, розмір цієї винагороди збільшується до 30000 гривень у розрахунку на місяць пропорційно часу їх здійснення (виконання);

2) до 30000 гривень - поліцейським, які проходять службу на територіях Харківської, Донецької, Луганської, Запорізької, Херсонської областей, Нікопольської, Марганецької міських, Червоногригорівської селищної, Покровської, Мирівської сільських територіальних громад Нікопольського району, Зеленодольської міської, Грушівської сільської територіальних громад Криворізького району Дніпропетровської області, Новопавлівської, Великомихайлівської сільських, Покровської селищної територіальних громад Синельниківського району Дніпропетровської області, Очаківської міської, Куцурубської

1) до 10000 гривень – поліцейським, крім тих, що визначені в підпункті 2 цього пункту, пропорційно в розрахунку на місяць, а тим з них, які здійснюють розмінування, що має оперативний характер, у частині виявлення, знешкодження та знищення вибухонебезпечних предметів (далі – розмінування), виконують повноваження поліції в місцях завдання ракетних ударів, ударів безпілотних літальних апаратів, реактивних систем залпового вогню (далі – удари) на територіях, які знаходяться поза районами ведення бойових (воєнних) дій, **а також включеним до угруповання військ (сил) сил оборони держави та які на виконання бойових розпоряджень органів військового управління у взаємодії з Державною прикордонною службою України виконують завдання із забезпечення дотримання режиму державного кордону та прикордонного режиму в межах українсько-російської та українсько-білоруської ділянок державного кордону (далі – дотримання режиму державного кордону)**, розмір цієї винагороди збільшується до 30000 гривень у розрахунку на місяць пропорційно часу їх здійснення (виконання)»;

2) до 30000 гривень - поліцейським, які проходять службу на територіях Харківської, Донецької, Луганської, Запорізької, Херсонської областей, Нікопольської, Марганецької міських, Червоногригорівської селищної, Покровської, Мирівської сільських територіальних громад Нікопольського району, Зеленодольської міської, Грушівської сільської територіальних громад Криворізького району ~~Дніпропетровської області~~, Новопавлівської, Великомихайлівської сільських, Покровської селищної територіальних громад Синельниківського району Дніпропетровської області, Очаківської міської, Куцурубської сільської територіальних громад Миколаївського району

<p>сільської територіальних громад Миколаївського району Миколаївської області, Сновської, Корюківської міських територіальних громад Корюківського району, Семенівської та Новгород-Сіверської міських територіальних громад Новгород-Сіверського району, Городнянської міської територіальної громади Чернігівського району Чернігівської області, Середино-Будської, Дружбівської, Глухівської міських, Зноб-Новгородської, Свеської, Есманьської, Шалигинської селищних територіальних громад Шосткинського району, Путивльської міської, Новослобідської сільської територіальних громад Конотопського району, Білопільської міської, Краснопільської, Хотінської селищних, Миропільської, Юнаківської сільських територіальних громад Сумського району, Великописарівської селищної територіальної громади Охтирського району Сумської області, пропорційно в розрахунку на місяць;</p>	<p>Миколаївської області, Сновської, Корюківської міських територіальних громад Корюківського району, Семенівської та Новгород-Сіверської міських територіальних громад Новгород-Сіверського району, Городнянської міської територіальної громади Чернігівського району Чернігівської області, Середино-Будської, Дружбівської, Глухівської міських, Зноб-Новгородської, Свеської, Есманьської, Шалигинської селищних територіальних громад Шосткинського району, Путивльської міської, Новослобідської сільської територіальних громад Конотопського району, Білопільської міської, Краснопільської, Хотінської селищних, Миропільської, Юнаківської сільських територіальних громад Сумського району, Великописарівської селищної територіальної громади Охтирського району Сумської області, пропорційно в розрахунку на місяць;</p>
<p>5. Документами, що підтверджують здійснення поліцейським, поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти повноважень поліції, повноважень поліції в місцях ударів, розмінування, виконання бойових (спеціальних) завдань, безпосередню участь у бойових діях або заходах, є:</p>	<p>5. Документами, що підтверджують здійснення поліцейським, поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти повноважень поліції, повноважень поліції в місцях ударів, розмінування, дотримання режиму державного кордону, виконання бойових (спеціальних) завдань, безпосередню участь у бойових діях або заходах, є:</p>
<p>7. Виплата додаткової винагороди поліцейським здійснюється на підставі наказів керівників органів (підрозділів) поліції за місцем постійного проходження служби поліцейського, де він призначений на штатну посаду, а керівникам органів (підрозділів) поліції, заступникам Голови</p>	<p>7. Виплата додаткової винагороди, одноразової винагороди поліцейським здійснюється на підставі наказів керівників органів (підрозділів) поліції за місцем постійного проходження служби поліцейського, де він призначений на штатну посаду, а керівникам органів (підрозділів) поліції,</p>

Національної поліції України - на підставі наказу Голови Національної поліції України або особи, яка виконує його обов'язки. Виплата додаткової винагороди Голові Національної поліції України здійснюється на підставі наказу Міністерства внутрішніх справ України.

Виплата винагороди за навчання та додаткової винагороди поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти здійснюється на підставі наказів керівників відповідних ЗВО МВС.

9. Для підготовки наказів про виплату додаткової винагороди поліцейським керівники структурних підрозділів або відокремлених підрозділів органів (підрозділів) поліції надають до підрозділу кадрового забезпечення органів (підрозділів) поліції розрахунок винагороди за час безпосередньої участі в бойових діях або заходах, час проходження служби поліцейських за формою, наведеною в додатку 1 до цих Порядку та умов (далі - розрахунок винагороди).

Для підготовки наказів про виплату додаткової винагороди поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти розрахунок винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду) та додаткової винагороди поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти, форма якого наведена в додатку 2 до цих Порядку та умов, складає підрозділ кадрового забезпечення ЗВО МВС. При виконанні поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти безпосередніх повноважень поліції підставою для складання зазначеного розрахунку винагороди є документ, визначений в

заступникам Голови Національної поліції України - на підставі наказу Голови Національної поліції України або особи, яка виконує його обов'язки. Виплата додаткової винагороди, **одноразової винагороди** Голові Національної поліції України здійснюється на підставі наказу Міністерства внутрішніх справ України.

Виплата винагороди за навчання та додаткової винагороди поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти здійснюється на підставі наказів керівників відповідних ЗВО МВС.

9. Для підготовки наказів про виплату додаткової винагороди поліцейським керівники структурних підрозділів або відокремлених підрозділів органів (підрозділів) поліції надають до підрозділу кадрового забезпечення органів (підрозділів) поліції розрахунок винагороди за час безпосередньої участі в бойових діях або заходах, час проходження служби поліцейських за формою, наведеною в додатку 1 до цих Порядку та умов (далі - розрахунок винагороди).

Для підготовки наказів про виплату додаткової винагороди поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти розрахунок винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду) та додаткової винагороди поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти, форма якого наведена в додатку 2 до цих Порядку та умов, складає підрозділ кадрового забезпечення ЗВО МВС. При виконанні поліцейським із числа курсантів та здобувачів освіти безпосередніх повноважень поліції підставою для складання зазначеного розрахунку винагороди є документ, визначений в

абзаці одинадцятому пункту 5 цих Порядку та умов.

абзаці одинадцятому пункту 5 цих Порядку та умов.

Облік днів виконання бойових (спеціальних) завдань, визначених абзацом другим пункту 2 цих Порядку та умов здійснюється керівниками органів (підрозділів) поліції у підпорядкуванні яких перебувають поліцейські на день виконання таких завдань шляхом оформлення довідки обліку днів виконання бойових (спеціальних) завдань для виплати одноразової винагороди за формою, наведеною в додатку 3 до цих Порядку та умов, та щомісяця надсилається до органу поліції, в штаті якого перебуває поліцейський.

Для підготовки наказів про виплату одноразової винагороди поліцейським керівники структурних підрозділів або відокремлених підрозділів органів (підрозділів) поліції, в штаті яких перебувають такі поліцейські, надають до підрозділу кадрового забезпечення органів (підрозділів) поліції зведені довідки обліку днів виконання бойових (спеціальних) завдань для виплати одноразової винагороди за кожні 30 днів (сумарно обчислених) виконання таких завдань за формою, наведеною в додатку 4 (далі – зведена довідка обліку днів) до цих Порядку та умов.

У разі переведення поліцейських до інших органів (підрозділів) поліції, поліцейським видається зведена довідка обліку днів із зазначенням у ній сумарної кількості днів виконання бойових (спеціальних) завдань, визначених абзацом другим пункту 2 цих Порядку та умов.

11. Видання наказу про виплату додаткової винагороди поліцейським та винагороди за навчання здійснюється щомісяця не пізніше ніж за 3 робочі дні до виплати грошового забезпечення. У разі надходження документів,

11. Видання наказу про виплату додаткової винагороди поліцейським, **одноразової винагороди** та винагороди за навчання здійснюється щомісяця не пізніше ніж за 3 робочі дні до виплати грошового забезпечення. У разі надходження

передбачених пунктом 5 цих Порядку та умов, у більш пізній період, видання наказу про виплату додаткової винагороди поліцейським здійснюється протягом 30 календарних днів з дня надходження документів.

...
Відсутній.

документів, передбачених пунктами 5 цих Порядку та умов, у більш пізній період, видання наказу про виплату додаткової винагороди поліцейським здійснюється протягом 30 календарних днів з дня надходження документів.

...
Видання наказу про виплату одноразової винагороди поліцейським здійснюється за кожні 30 днів (сумарно обчислених) за виконання бойових (спеціальних) завдань, визначених абзацом другим пункту 2 цих Порядку та умов.

12. Достовірність інформації, наданої для підготовки наказів про виплату додаткової винагороди та винагороди за навчання, забезпечує керівник, який її надав.

12. Достовірність інформації, наданої для підготовки наказів про виплату додаткової винагороди, **одноразової винагороди** та винагороди за навчання, забезпечує керівник, який її надав.

13. Додаткова винагорода до 10000 гривень, додаткова винагорода, збільшена до 30000 гривень, а також винагорода за навчання в розмірі 2350 гривень виплачується поліцейським, поліцейським із числа курсантів ЗВО МВС із розрахунку на місяць пропорційно часу проходження служби (навчання) з урахуванням [пункту 14](#) цих Порядку та умов.

Обрахування часу здійснення здобувачами освіти повноважень поліції для виплати додаткової винагороди до 10000 гривень, здійснення поліцейськими повноважень поліції в місцях ударів, розмінування для виплати додаткової винагороди, збільшеної до 30000 гривень, виконання бойових (спеціальних) завдань для виплати додаткової винагороди, збільшеної до 50000 гривень, а також часу участі в бойових діях або заходах для виплати додаткової винагороди, збільшеної до 100000 гривень, здійснюється з урахуванням кількості календарних днів, у які здійснюються повноваження

13. Додаткова винагорода до 10000 гривень, додаткова винагорода, збільшена до 30000 гривень, а також винагорода за навчання в розмірі 2350 гривень виплачується поліцейським, поліцейським із числа курсантів ЗВО МВС із розрахунку на місяць пропорційно часу проходження служби (навчання) з урахуванням [пункту 14](#) цих Порядку та умов.

Обрахування часу здійснення здобувачами освіти повноважень поліції для виплати додаткової винагороди до 10000 гривень, здійснення поліцейськими повноважень поліції в місцях ударів, розмінування, **дотримання режиму державного кордону** для виплати додаткової винагороди, збільшеної до 30000 гривень, виконання бойових (спеціальних) завдань для виплати додаткової винагороди, збільшеної до 50000 гривень, а також часу участі в бойових діях або заходах для виплати додаткової винагороди, збільшеної до 100000 гривень, здійснюється з урахуванням

<p>поліції, повноваження поліції в місцях ударів, розмінування, виконання бойових (спеціальних) завдань, участь у бойових діях або заходах, з урахуванням пункту 14 цих Порядку та умов.</p>	<p>кількості календарних днів, у які здійснюються повноваження поліції, повноваження поліції в місцях ударів, розмінування, виконання бойових (спеціальних) завдань, участь у бойових діях або заходах, з урахуванням пункту 14 цих Порядку та умов.</p>
<p>15. Додаткова винагорода та винагорода за навчання є одноразовими додатковими видами грошового забезпечення.</p>	<p>15. Додаткова винагорода, одноразова винагорода та винагорода за навчання є одноразовими додатковими видами грошового забезпечення.</p>

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2024 року

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до наказу Міністерства внутрішніх справ України від _____
2024 року № _____ «Про внесення змін до наказу Міністерства
внутрішніх справ України від 28 листопада 2022 року № 775»

1. Мета

Наказ Міністерства внутрішніх справ України від _____
2024 року № _____ «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх
справ України від 28 листопада 2022 року № 775» (далі – наказ) розроблено з
метою приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх
справ України у відповідність до законодавства України.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Наказ розроблений Національною поліцією України відповідно до
Законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про Національну
поліцію», абзацу третього пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів
виконавчої влади», пункту 2¹ постанови Кабінету Міністрів України від
28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям,
особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час
дії воєнного стану».

На сьогодні поліцейські включені до угруповання військ (сил) сил
оборони держави, які відповідно до розпоряджень органів військового
управління у взаємодії із Державною прикордонною службою України
виконують завдання із забезпечення дотримання режиму державного
кордону та прикордонного режиму в межах українсько-російської та
українсько-білоруської ділянок державного кордону.

У зв'язку із цим, а також прийняттям постанови Кабінету Міністрів
України від 12 квітня 2024 року № 419 «Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» виникла
необхідність у внесенні змін до наказу Міністерства внутрішніх справ
України від 28 листопада 2022 року № 775 «Про затвердження Порядку та
умов виплати додаткової винагороди поліцейським на період дії воєнного
стану», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 01 грудня 2022 року за №
1514/38850 (далі – наказ № 775).

3. Основні положення проєкту акта

Наказом передбачається внести зміни до наказу № 775 у частині
встановлення, що поліцейським, які виконують бойові (спеціальні) завдання
під час ведення бойових (спеціальних) дій на лінії бойового зіткнення з
противником на відстані виконання бойових (спеціальних) завдань
військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону
оборони або наступу (контрнаступу, контратаки) до воєнного стану.

МВС УКРАЇНИ № 13236/01/38-2024 від 07.05.2024 (1462774)

Підписав: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC1040000008970100CF050400

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48



включно, а також на тимчасово окупованій російською федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора в районах ведення воєнних (бойових) дій, за кожні 30 днів (сумарно обчислених) виконання таких завдань додатково до додаткової винагороди виплачуватиметься одноразова винагорода в розмірі 70000 гривень.

Крім того, наказом передбачається визначити, що на період воєнного стану додаткова винагорода у розмірі до 30000 гривень виплачуватиметься поліцейським, уключеним до угруповання військ (сил) сил оборони держави, та які на виконання розпоряджень органів військового управління у взаємодії з Державною прикордонною службою України виконуватимуть завдання із забезпечення дотримання режиму державного кордону та прикордонного режиму в межах українсько-російської та українсько-білоруської ділянок державного кордону.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Закони України «Про правовий режим воєнного стану», «Про Національну поліцію», постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не потребуватиме додаткового фінансування з державного чи місцевих бюджетів України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Відповідно до Порядку проведення консультацій із громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, електронні консультації з громадськістю не проводилися.

Наказ не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, у зв'язку із чим не зазначається позиція відповідних заінтересованих сторін.

Наказ не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій не надсилався.

Наказ не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку та не потребує

висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи.

Наказ потребує погодження з Міністерством фінансів України, Міністерством економіки України та Національною поліцією України.

7. Оцінка відповідності

Наказ не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, мають ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Згідно з пунктом 10 Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1040, пунктом 14 Порядку проведення гендерно-правової експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 листопада 2018 року № 997, пунктом 3 Порядку проведення органами виконавчої влади антидискримінаційної експертизи проектів нормативно-правових актів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2013 року № 61, Департамент юридичного забезпечення МВС провів експертизу наказу та підготував відповідні юридичний, гендерно-правовий та антидискримінаційний висновки про те, що нормативно-правовий акт:

розроблений за потреби правового регулювання управлінської діяльності та в межах повноважень суб'єкта нормотворення, відповідає положенням Конституції України, актам законодавства, узгоджується з нормативно-правовими актами такої самої юридичної сили, у тому числі зареєстрованими в Міністерстві юстиції України, а також не містить правових колізій та норм, що можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень;

не містить положень, які не відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

не містить положень, які мають ознаки дискримінації.

Наказ не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертиз.

8. Прогноз результатів

Реалізація наказу забезпечить приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України у відповідність до законодавства України.

Реалізація наказу не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і

держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2024 року